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Sagsfremstilling
I forbindelse med arbejdet med folkeskolereformen har elevrådsrepræsentanter fra alle 
kommunens folkeskoler snakket med udvalget om forskellige sager. 
Elevrådsrepræsentanterne vil gerne have mulighed for en gang imellem at kunne mødes 
på tværs af skolerne. De vil også gerne have mulighed for at mødes og snakke med 
udvalget om sager, der angår alle elever på kommunens skoler.
 
Folkeskoleloven siger, at eleverne ved skoler som har 5. klasse eller højere klassetrin har 
ret til at danne et elevråd. Ved store skoler med flere afdelinger/filialer er det elevrådet 
for den samlede skole der fungerer som elevernes talerør, herunder udpeger 
repræsentanter for eleverne til udvalg m.v.
 
Regler for elevrådets arbejde er fastlagt i loven, og der står skolens leder skal hjælpe 
eleverne til at danne et elevråd, hvis eleverne ikke selv tager initiativ hertil.
 
Loven kræver ikke at Byrådet skal sørge for, at repræsentanter for elevrådene kan 
mødes på tværs af skolerne i kommunen, eller have mulighed for at snakke med de 
valgte politikere i kommunerne, men man kan gøre det, hvis man synes det er en god 
idé.
 
Skoleelevernes forening der hedder ”Danske Skoleelever” mener, at det er en rigtig god 
idé hvis kommunerne etablerer denne mulighed. 

Forvaltningens vurdering
Det kan ikke anbefales, at der etableres et permanent fælles elevråd for hele kommunen 
med faste repræsentanter for de enkelte skoler. Forvaltningen mener at det vil være 
bedre hvis repræsentanter for alle skolers elevråd mødes med udvalget nogle gange - 
f.eks. 1-2 gange om året. Dette vil understøtte muligheden for at man kan tale direkte 
med hinanden og at elevrådsrepræsentanterne kan tage tilbage til egen skole og 
fortælle, hvad der blev snakket om.
 
Udgangspunktet for møderne kunne være at tale om aktuelle sager af interesse for alle 
skoler, f.eks. brugertilfredshedsundersøgelsen, elevrådsarbejde, læring og trivsel, og 
hvordan eleverne mener det kunne blive bedre at gå i skole i Varde Kommune.
 
Udover møderne med politikerne kunne det måske være en god ide, at holde yderligere 1 
eller 2 møder, hvor elevrådsrepræsentanterne selv kunne mødes og snakke om 
forskellige ting. For eksempel kunne man få lejlighed til at tale om hvordan elevrådet 
arbejder på de forskellige skoler og dermed få gode idéer. Disse møder kunne med fordel 
afholdes på skift rundt omkring på kommunens skoler for at give 
elevrådsrepræsentanterne mulighed for at se andre skoler end deres egen.
 
Der foreslås således 2-4 årlige møder, så alle får lejlighed til at mødes med andre, også 
selv om man kun vælges til elevrådet for et år ad gangen.
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Forvaltningen mener at et større fokus på elevrådsrepræsentanternes holdninger, 
meninger og synspunkter i forhold til udviklingen på skoleområdet ikke alene vil kunne 
bidrage til at elevernes meninger tages med når der træffes beslutninger. Det vil også 
styrke elevrådsarbejdet på den enkelte skole og elevrådsrepræsentanterne vil lære mere 
om, hvordan man træffer beslutninger i kommunen. 

Retsgrundlag
Folkeskoleloven

Økonomi
Udgiften til møderne, herunder eventuelle transportudgifter afholdes af den enkelte 
skole.

Høring
Det foreslås at der i efteråret 2015 afholdes et ”høringsmøde” med repræsentanter for 
elevrådene.

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,
at der tages stilling til, om der skal afholdes årlige møder for/med 
elevrådsrepræsentanter i kommunens folkeskoler og i bekræftende fald, at antallet af 
møder fastættes.

Beslutning Udvalget for Børn og Undervisning den 15-09-2015

Fraværende: Susanne Bergmann, Arne Lindberg Callesen

Udvalget besluttede at arbejde videre med etablering af dialogforum med 2 årlige møder 
mellem elevrådsrepræsentanter og udvalg. Herudover kan eleverne mødes med 
hinanden, evt. forud for mødet med udvalget.
 
Der inviteres til høringsmøde med eleverne.
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